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»جنگل ابر« شاهرود 

»جنگل ابر« شــاهرود بازمانده ای از جنگل های چند میلیون ساله 
هیرکانی اســت که در مرز دو اقلیم متفاوت، بین سمنان و گلستان 
قرار دارد. پوشیده شدن این جنگل در اقیانوسی ابری، نام و آوازه آن را 
جهانی کرده است. جنگل ابر شاهرود دو آبشار معروف شرشر و آلوچال 
دارد. جنگل ابر در بیشتر ماه های اردیبهشت تا آبان در میان دریایی از 

ابر است و به همین دلیل بازدیدکننده های بسیاری دارد.

  عکس: بهنام یوسفی
غیـــر محرمانـــه

جلیلی در جلسه مجمع تشخیص چه گفت؟
انتشــار غیررســمی برخی روایت ها از جلسه مجمع 
تشــخیص مصلحت نظام که با محوریت بررسی وضعیت 
برنامه هســته ای کشورمان برگزار شــد، برخی از اهالی 
رســانه و همچنین افکار عمومی را با چند شــبهه مواجه 
کرده است. یکی از مهم ترین اخباری که درباره  این جلسه 
منتشــر شده، سخنرانی دکتر ســعید جلیلی برای تاکید 
بر لزوم خروج ایران از معاهده  NPT اســت که دستاویز 
بسیاری از رســانه ها نیز قرار گرفته اســت؛ تا جایی که 
روزنامه  سازندگی در شماره  دیروز خود از درگیری و جدل 
علی لاریجانی با سعید جلیلی بر سر این مساله خبر داده 
اســت. با این حال، یک منبع آگاه در گفت وگو با تسنیم 
اعلام کرد که اساســا چنین مطلبی از سوی دکتر جلیلی 
در این جلســه مطرح نشده و ســعید جلیلی به خروج از 
NPT اعتقاد ندارد و حتی چند ســال پیش و زمانی که 
محمدجــواد ظریف به صورت رســانه ای، طرف غربی را 
تهدید به خروج از این معاهده کرد، نظر کارشناسی خود 
را مخالف این اقدام عنوان کرد. این منبع آگاه تاکید کرد 
که خبر سخنرانی جلیلی برای خروج از NPT کاملا دروغ 
و غیرواقعی است و اساسا چنین مساله ای از سوی وی، نه 
در این جلسه و نه در هیچ جلسه  دیگری بیان نشده است. 

تجمع مربیان پیش دبستانی خوزستان
حدود ۵۰ نفر از مربیان پیش دبســتانی خوزســتان در 
اعتراض به استخدام نشدن خود، در مقابل ساختمان اداره 
کل آموزش و پرورش خوزســتان در اهــواز تجمع کردند. 
یکی از معلمان حاضر در این تجمع در گفت وگو با خبرنگار 
ایرنا بیان کرد: از ســال ۹۱ تاکنون بالغ بر پنج هزار نیروی 
پیش دبســتانی در آموزش و پرورش خوزستان وارد شدند 
که با شرایط بســیار سخت و با حقوق بسیار پایین و بدون 
امنیت شغلی مشغول به کار هستند. وی گفت: مربیان پیش 
دبســتانی انتظار دارند پس از این مدت کار کردن و شرایط 
ســخت کاری، بدون آزمون جذب آموزش و پرورش شوند 
تا با اجرای عدالت از امنیت شــغلی برخوردار شــوند. این 
معلم پیش دبستانی افزود: امروز از شهرستان های مختلف 
خوزســتان مربیان پیش دبســتانی حضــور یافتند و برای 
چندمین بار، استخدام خود را در آموزش و پرورش خواستار 

شدند اما تاکنون مسئولی پیگیر کار آنها نبوده است. 

دستگیری عامل تیراندازی در ایرانشهر
فرمانده انتظامی شهرستان ایرانشهر از شناسایی و 
دســتگیری عامل تیراندازی و شرارت برای شهروندان 
این شهرســتان خبر داد. سرهنگ حســن کیخا، در 
تشریح جزئیات این خبر اظهار داشت: در پی وقوع یک 
فقره تیراندازی در یکی از مناطق شهرستان ایرانشهر، 
موضوع به صورت ویژه در دستور کار ماموران انتظامی 
این شهرســتان قرار گرفت. وی افزود: ماموران پلیس 
با شیوه های خاص پلیســی و کار اطلاعاتی گسترده، 
عامل تیراندازی را شناسایی و ضمن هماهنگی قضائی 
در عملیاتــی ضربتی و غافلگیرانــه متهم مورد نظر را 
دســتگیر کردند. فرمانده انتظامی شهرستان ایرانشهر 
تصریــح کرد: متهم دارای ســوابق شــرارت ازجمله 
درگیری مسلحانه با ماموران، تیراندازی منجر به جرح، 

سرقت و مشارکت در قتل است. 

تجمع بازنشستگان در لرستان 
بازنشستگان تامین اجتماعی برای پیگیری مطالبات 
خود مقابل تامین اجتماعی لرســتان در خرم آباد تجمع 
کردند. تعدادی از بازنشستگان و مستمری بگیران تامین 
اجتماعی خرم آباد در اعتراض به مصوبه جدید دولت در 
خصوص افزایش حقوق، مقابل سازمان تامین اجتماعی 
لرســتان تجمع کردند و خواستار اجرای مصوبه شورای 
عالی کار و هیات امنای تامین اجتماعی شدند. بر اساس 
مصوبه شــورای عالی کار قرار بود حقوق بازنشســتگان 
تامین اجتماعی ۳۸درصد در سالجاری افزایش پیدا کند. 

هدیه ۵۰میلیونی سارق صندوق امانات 
صبح دوشنبه ۱۶خرداد، زمانی که کارکنان بانک ملی 
شعبه دانشــگاه به محل کارشان رفتند، در کمال ناباوری 
متوجه سرقت محتویات ۱۶۸ صندوق امانات بانک شدند. 
۱۰ متهم این باند در تهران و شهرهای اطراف و سه نفر از 
آنها در ترکیه بازداشــت شدند. بررسی ها نشان می داد که 
سردسته های این باند سه برادر به همراه یکی از اقوامشان 
بوده انــد. در تحقیقات یکی از متهمان گفت: ما خانه ای را 
به صورت موقت و با مدارک جعلی در خیابان پیچ شمیران 
کرایه کرده بودیم. پاتوقی که به هر دو سرقت نزدیک بود و 
بعد از اجرای نقشه سرقت دوم، به پاتوق برگشتیم. وسایل 
ســرقتی را روی تخت چیــده و از آنها فیلم و عکس تهیه 
کردیم. او ادامه داد: بعد به دو نمایشــگاه اتومبیل رفته و 
با پرداخت ۱۸۰ ســکه دو خودرو خارجی از دو نمایشگاه 
خریداری کردیم. به غیر از ۱۸۰ سکه، ۳۰۰ میلیون تومان 
از این پول های سرقتی را خرج کردیم. ۲۵۰ میلیون تومان 
را برای بدهی هایمــان دادیم و ۵۰ میلیون تومان دیگر را 

هم به عمه مان به عنوان هدیه تولد دادیم. 

تکذیب خبر خروج واگن مشهد -  سرخس
مدیر پایانه ریلی ســرخس مصاحبه  فرماندار این شهر 
مبنی بر خروج واگن باری مشــهد-  سرخس را تکذیب 
کرد. حمید قادری گفت: از چهارشــنبه هفته گذشــته، 
قســمتی از خط ریلی را اورهال کردیم و به همین دلیل 
تردد قطار مســافری با محدودیت روبه رو شد. او گفت: از 
فردا تردد قطار مســافری در مسیر مشهد-  سرخس به 
روند عادی برخواهد گشت. فرماندار سرخس در مصاحبه 
با خبرگزاری ها اعلام کرده بود به دلیل خروج قطار باری 
در مسیر مشهد -  سرخس تردد قطارهای مسافربری در 
این مســیر با محدودیت روبه رو شــده است. شهر مرزی 
سرخس در ۲۰۲ کیلومتری شمال شرق مشهد قرار دارد. 
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اینفوگرافیک 
اجاره هر متر خانه در تهران ۸۴ هزار تومان!   طرح:  رون تانگ لی    تحلیل بازار / علی کریمی

روزنامه صبح ایران

گــزارش
در مراسم معارفه صالحی و تکریم دعایی در موسسه اطلاعات تاکید شد:

به نرم  زبانانِ بامنطق و تفاهم نیاز داریم
آرمان ملی: مراسم معارفه سیدعباس صالحی ـ مدیر 
جدید موسســه اطلاعــات ـ و تکریم خدمــات فرهنگی 
حجت الاسلام سیدمحمود دعایی، مدیر فقید این موسسه 
برگزار شــد. در این مراسم حجت الاســلام عبدالحسین 
معزی، حجت الاســلام سید ســعیدرضا عاملی، محمود 
واعظــی، ابوذر ابراهیمی ترکمان، احمد مســجدجامعی، 
محمود صادقی، حســین جابری انصــاری، محمدجواد 
ظریف، محســن حاجــی میرزایی، علی ربیعــی، الیاس 
حضرتی، محمدمهدی فرقانی، جــلال رفیع، محمدرضا 
مهدوی راد، سیدحســین دعایی )فرزنــد مرحوم دعایی( 
و برخی مدیران رســانه ها حضور داشتند. در این مراسم 
ســید عباس صالحی ـ مدیر جدید موسسه اطلاعات ـ از 
اعتماد رهبرمعظم انقلاب تشکر کرد و یادآور شد که روز 
جمعه برای کســب اجازه از خانواده دعایی، به دیدار آنها 
رفته است، چراکه معتقد است اینجا )موسسه اطلاعات( 
خانه دعایی اســت. او به اشــاره به مسئولیت های هشت 
ســاله اش در وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، خاطرنشان 
کرد که در این مدت مرحوم دعایی را می دیده اســت که 
به دنبال گره گشایی از کار مردم بود؛ »او به جای گره زدن 
با سماجت و ملاحت گره ها را می گشود.« صالحی سپس 
با بیان اینکه برایش ســخن گفتن در این جلســه سخت 
اســت، درباره علت این مساله گفت: چون این موسسه با 
نام دعایی عجین است و پا گذاشتن در جای پای دعایی 
ســخت است و من امیدوارم راه دعایی را ادامه دهم. وزیر 
فرهنگ و ارشاد اسلامی در دولت دوازدهم، دراین مراسم 
همچنین تاکید کرد که از نظرات پیشکسوتان در روزنامه 
اطلاعات استقبال می کند. مدیرمسئول روزنامه اطلاعات 
گفت: هر چه رسانه رســمی را از چندصدایی دور کنیم، 
رسانه های غیررســمی که مرکز جدال و نفرت هستند و 
نــه مرکز آرامش را رســمی تر می کنیم. به گفته صالحی 
»جامعه ایران جامعه طیفی اســت، نه قطبی و لذا امکان 
ندارد با یک طیــف بتوان حکومت کرد و اقتدار فرهنگی 
ایجــاد کرد.« او در پایان اظهار کرد: حکم رهبر انقلاب را 
به فــال نیک می گیرم چون می توانــد فصل جدیدی در 
فضای رســانه ای باشــد که در چارچوب اخلاق و منطق 
می توان حرکت کرد. در این مراسم احمد مسجدجامعی، 
با اشــاره به ویژگی های اخلاقی حجت الاسلام دعایی که 
به رســانه ها تســری پیدا کرد، در این زمینه توضیح داد: 
هیچ گاه ندیدیم که از فردی شــکایت کنــد یا فردی از 
روزنامه اش شــکایتی داشته باشــد. او تاکید کرد: دعایی 

حریم قدرت و مناســباتش را تعریــف می کرد و هیچگاه 
آن را مبنای مسائل خود قرار نمی داد. دعایی در رفتارش 
نشان داد که افراد سلیقه های متفاوتی دارند و باید به همه 
سلیقه ها احترام گذاشت. به گفته عضو شورای پنجم شهر 
تهــران تجربه زندگی در کنار مردم محروم از ویژگی های 
ســیدمحمود دعایی بود که در تاریخ ۴۰ساله مطبوعات 
ایران ثبت خواهد شــد. جلال رفیــع، روزنامه نگار هم در 
این مراسم با اشــاره به ویژگی آینده نگری حجت الاسلام 
دعایی، در این زمینه توضیح داد: بعد از جنگ پیش بینی 
کــرد که تهران بزرگ می شــود و جغرافیــای روزنامه را 
بایــد تغییر می داد. به همین دلیل موسســه را در کناره 
بزرگراه هــا قــرار داد که به همه جای تهران دسترســی 
داشته باشد. در سال ۱۳۷۱ کلنگ ساختمان را زد و سال 
۱۳۷۷ کارکنان موسسه را به این ساختمان منتقل کرد. 
نگهداری تجهیزات ســابق و ایجاد موزه و آموزش نوین، 
جدیدترین روش های چاپ جهــان از برنامه های دعایی 
بود. رفیع با تاکید بر اینکه ســید محمود دعایی به دنبال 
توســعه کمی و کیفی موسســه بود، دعوت از نخبگان را 

از راهکارهای وی در این زمینه برشــمرد. حجت الاسلام 
مهدوی راد، پژوهشــگر مذهبی و مدرس دانشگاه هم به 
نگاه و رفتار انســانی دعایی با همه، فارغ از مرز درســت 
کردن ها اشاره کرد.»ساده زیســتی« ویژگی دیگری بود 
که توسط وی برای مدیر فقید موسسه اطلاعات برشمرده 
شد. او با اشــاره به دانش حوزوی و مطالعات سیدعباس 
صالحــی و همچنین اخلاق و تواضع وی افزود: مقاله های 
متعددی از وی درباره مســائل مختلف تولید شده است. 
در ایــن مراســم محمدمهدی فرقانی، اســتاد ارتباطات 
گفت: شــهادت می دهم صالحی اشــبه الناس به دعایی 
اســت و روزنامه نگاری صلح را در موسسه اطلاعات ادامه 
خواهد داد. او با اشــاره به ســابقه  ۵۰ ساله اش در حرفه 
روزنامه نگاری و خاطراتی که با مرحوم دعایی داشته است، 
یادآور شــد: او تنها مدیر در روزنامه ها بود که دانشجویان 
را بــرای گذراندن دوره های عملــی روزنامه نگاری پذیرا 
بود. فرقانی با تاکید بر اینکه »توســعه آمرانه راه به جایی 
نمی برد«، خاطرنشــان کرد: توســعه باید از پایین به بالا 
حرکت کند و به همین دلیل به شــهروندان آگاه و پیگیر 

نیاز داریم. اگر قرار اســت توسعه از قاعده شکل بگیرد به 
انســان هایی همچون دعایی نیاز داریم. فرقانی ادامه داد: 
روزنامه ها و رســانه ها بیشتر ریل سازی می کنند که باعث 
پراکندگی می شود و این در حالی است که جامعه نیازمند 
هم گرایی است. بســیاری از رسانه ها به تأسی از سیاست 
به دنبال سخت زبانی هستند اما ما به نرم زبانانِ بامنطق و 
تفاهم نیاز داریم. سیدحسین دعایی، فرزند مرحوم دعایی 
که با بغض و گریه ســخن می گفــت، تاکید کرد که اگر 
همراهی کارکنان روزنامه اطلاعات نبود این پیشــرفت ها 
حاصل نمی شد و در ادامه از حضور اهالی فرهنگ و رسانه 
و بزرگان در برنامه های پدرش تقدیر و تشکر کرد. مراسم 
معارفه سیدعباس صالحی ـ مدیر جدید موسسه اطلاعات 
ـ و تکریم خدمات فرهنگی حجت الاســلام سیدمحمود 
دعایی، مدیر فقید این موسســه همچنین با ســخنرانی 
حجت الاسلام معزی همراه بود. او از دوره  آشنایی با سید 
محمود دعایی سخن گفت و وفاداری، تواضع، جوانمردی 
و حســن خلق را از ویژگی های مرحوم دعایی برشــمرد. 
معزی افزود: او یک انسان خالص و مومن بود که در عمل 
باور راســخ و عمیقی به حضرت امــام)ره( و رهبر انقلاب 
داشــت. ایشــان پس از پیروزی انقلاب وارد کار سیاست 
شد و به عنوان اولین ســفیر ایران در عراق از سوی امام 
خمینی)ره( منصوب شــد. وی تاکید کــرد: اگر جامعه 
توسعه پیدا کند ولی اخلاق نداشته باشد به جایی نخواهد 
رســید؛ همچون دنیای غرب. بر همین اســاس توسعه و 
اخلاق باید به موازات هم باشد. معزی اضافه کرد: دعایی 
مروت و مردانگی داشت و به احتیاجات می رسید. پس از 
دعایی گروهی از دوســتان وی نگران جانشین وی بودند 
و رهبر انقلاب برای مدیریــت اطلاعات فردی را انتخاب 
کردنــد که به نگرانی ها پایان داد. او با بیان اینکه صالحی 
با داشتن روحیه ای اهل تعامل، موسسه اطلاعات را اداره 
خواهد کرد، در این زمینه افزود: صالحی برادر شهید است 
ولی بزرگواری وی به گونه ای است که تاکنون به آن اشاره 
نکرده اســت. صالحی به همراه عده ای از پژوهشگران در 
ســال ۸۱ نامه ای درباره نواندیشی دینی به رهبر انقلاب 
نوشــتند و رهبر در پاسخ از اندیشه ایشان تجلیل کردند. 
در دوره وزارت فرهنگ و ارشــاد اسلامی کارهایی انجام 
دادند که فراموش نخواهد شــد. در این مراسم همچنین 
حجت الاســلام عبدالحســین معزی با قرائت حکم رهبر 
معظم انقلاب به ســیدعباس صالحی، مسئولیت مدیریت 

موسسه اطلاعات را به وی سپرد. 


